T. confitum

494 De Regia protect. vi oppress. appell.

- confectum summam electorum continens, vitori ad exequendum tradendum.
- 40 Executorialis moribus inducta, idem est in effectu quo ad mandatum executivum.
- 41 Executoriales expedientur flante re judicata, non tamen mandatum executivum, quod si secus fias, Rotat a susinet dum rite sit expedium.
- 42 Executorialis expeditionem debet procedere citatio ad videndum illas relaxari.
- 43 Executoriales expediunt etiam in domo auditoris Rota.
- 44 Executoriales expedita abque citatione recipiant appellationem suspensivam.
- 45 Cui sex ampliationes adjiciuntur.
- 46 Citat an sit necessaria in relaxatione mandati vigore sententiae, varie fuerit opinione remissive, ubi resolutio.
- 47 Executorialis expeditionem requirent citationem, ubi datur judicis, rei, aut an litigantis mutatio sine controversia est.
- 48 Executorialis expeditio requirit processus reproductionem, alias si negetur negatur executio, & seq.
- 49 Sententia valde antiqua presumitur, ritè & recte latam fuisse.
- 50 Sententia valde antiqua qua dicatur, ut sine processu possint executoriales expediti, remissive.
- 51 Executoriales in primis debent contineare sententias, seu sententiam.
- 52 Sententia inferia in executorialibus facit fidem, quia sunt acta judicialia.
- 53 Executor sententia vero est antea ad ejus executionem devenerit, quam sibi sententia legitimè constet.
- 54 Sententia non dicitur confidere, etiam si ejus tenor refertur in executorialibus Pape per relationem partis, quia ipsa sententia adhuc debet doceri.
- 55 Dictiones (juxta, secundum,) & similes in gratia, seu privilegio sicut causative, in iustitia, rescriptio autem conditionaliter.
- 56 Executoriales ut per se fidem faciant de sententia, debet in aliis inferi de verbo ad verbum.
- 57 In executione sententiae semper ejus verba ponderanda sunt.
- 58 Executoriales ut probent mandatum procuratorum totus ejus tenor de verbo ad verbum est inservendus.
- 59 Mandatum inservit de verbo ad verbum in sententia aliove alibus judicialibus, fidem facit, sicut ipsum originale.
- 60 Mandatum incertum per relationem enuntiationem notarii non de verbo ad verbum, non probatur negetur.
- 61 Etiam Notarius attestatur, se vidisse, & legisse. Et etiam dicit, ut constat ex instrumento per me fieri rogatum confessio, ibid.
- 62 Executorialibus inservi solent libelli actionum & exceptionum, & alia munimenta quae ad executionem magis congruant.
- 63 Executorialibus inservendus de verbo ad verbum libellus Aloris, cum ejus probatio regunt scripturam.
- 64 Executorialibus inferi libellum rei, ut constet de litis testatione, non requiritur, cum sufficiat enuntiatio litis contestationis.
- 65 Executorialibus libellus exceptionum erit inservendus, ut appareat ad opposita executioni sunt admissimae, vel non, iam super illis judicatum.
- 66 Executorialibus citatio inferenda est, ut appareat tertius professor, & oppositor fuerit citatus, & quibus officiis executoriales.
- 67 Executorialibus sunt inferenda omnia, que excludant exceptiones oppositos ad impediendum executionem, ut extrinseca alia excusetur probatio nempe actionum exhibetur.
- 68 Aliaprocessus etiam lice finita probant, & vim retinent.
- 69 Crux, qua sit ultim in iudicio, & judicis intentio ut constet, interrogatoria & alia inferentur in executorialibus.

Medium

Pars IV. Cap. I.

495

- Medium declaratur ex precedentibus, & sub sequentibus.
- 70 Executorialibus inferi solent testes melius probantes rei estimationem, valorem & bonorum liquidationem reservatam executioni, ut alia excusetur.
- 71 Executio si ab eodem judge sit facienda, parvi referunt executoriales conficer, cum sufficiat sola sententia à Notario signata publica forma.
- 72 Executoriales Romana in Curia expedita, ante executionem eorum requiritur citatio partis de inviolabili Rota stylo.
- 73 Executio vigore executorialium non intimatarum capitulorum, sed quibusdam canonici non congregatis capitulariorum est attentata, & quando tunc valeat.
- 74 Executorialium cum intimatio sit in Rota reproducio, ubi ante actuali executionem & declarationem incursum censorum quatuor termini servantur.
- 75 Executio & possessio captae vigore executorialium ante intimationem, & ejus reproductionem est attentata, & nulla.
- 76 Executio est nulla nisi intimirunt executoriales late contra unum alteri possessori regnatarum, vigore clausulae regenerationis gratis, etiam quod possessor, quem, qua actualiter reperitur.
- 77 Dispositio de intruso loquens procedit in accipiente possessionem ex executorialibus non servandis.
- 78 Executoriales obtinens vigore irrum conformum contraria intrusum, si reperiatur in possessione per viginti annos, etiam si non appareat de intimatione & terminis servatis, non dicitur attentata possesso.
- 79 Ratio est, quia presumuntur omnia solemniter a clavis spatiuum viginum annorum, condemnatum intrusum post sententias dimisae possessionem.
- 80 Collatio facta per Episcopum excommunicatum vigore executorialium, tamen nondum declaratum vult.
- 81 Condemnatus antequam declaratur vigore executorialium præmit Rota quatuor citationes, ut docent cur illis non paruerit.
- 82 Auditor Cameræ licet sit executor sententiarum, tamen auctoritates a Rota intimatae non possunt produci coram Auditori de declaratoriis, nisi ipse expediat monitorium.
- 83 Et de ratione.
- 84 Executorialis executio est attentata, quia cum debent reproduciri coram Auditori Rota reproducuntur coram subexecutore in partibus.
- 85 Ab executori exequente executoriis Romane Curia in partibus post intimationem, & ante eorum reproductionem in Rota appellationi deferendum esse, declarat Regius Senatus.
- 86 Romana Curia stylus in expeditione executorialium ac reproductione intimationis non servatur in partibus Hispanie, sed jus commune.
- 87 Et quis Hispanie stylus sit.
- 88 Possessionem captiam vigore executorialium expedita in partibus, & non reproduciat attentata non est, determinavit Rota.
- 89 Stylus Rota extra Curiam non est attendendus, nec ad partes extendendus.
- 90 A commissione executorialium facta executori, ut illam ad effectum perducant appellationi non est defervendum.
- 91 Index cautus sit, non pronuntiare super sententia executa, sed directo committat executionem executori, ut appellatio evitetur.
- 92 Executionis commissio executionis dicitur pars realis.
- 93 Executionis extrema à parte ante & à parte post, appellationem excludunt.
- 94 Medium participat à juribus extremorum, & probatis extremis medium probatum remaneat.
- 95 Quod procedit, quando medium habet conjunctionem cum extremis.
- 96 Medium ejusdem presumitur natura & conditionis, cuius sunt extrema.
- vus tamen tanquam prohibitus ejus executionem non impedit, secundum varietatem casum à prī. hujus tractatus olisque nunc, in finemque relatorum, quoniam quantum ad nos attinet, executor talis sententia potest in executione excedere, ac propterea appellari, & tandem cum præfaturum sententiarum executio necessaria sit, juxta illud Philosophi Politicorum 6. c. nihil prodest rebus justis iudicia, & sententias dare, nisi essent qui ea executioni mandarent, cum convenit l. 2. §. post originem, ff. de origine juris, c. ubi periculum §. præterea de electione in 6. & in c. nunc §. & quantum de statu regula, eadem lib. tex. in c. sufficiat de in integr. restitu. quia fructu ferrentur sententiae, nisi debitæ executio mandentur, c. quod consultationem, de re jud. gl. in rub. C. de executione rei jud. justè judex pro ea peragenda executoriales decernit.
- Quo supposito in illam incidimus solvendam altercatam questionem: an judex Ecclesiasticus vim faciat, non defers appellatio interposita à præcepto de exequendo, seu expeditione executorialium virtute rei judicata; & affirmativam scilicet appellationi defendum esse, omnino tenet gl. in l. 4. ab execut. ff. de cop. & in l. ab execut. B. sub n. 1. & Salicet. sub n. 2. & 3. C. quod app. recip. Speculator. in it. de app. §. in quibus n. 6. vers. f. & scis. Socin. regul. 26. appellate ab execut. n. 5. & regul. 24. fall. 2. quan ipse ubi supra communem opinionem efficiatur, & Alex. consil. 113. viss. ibemate n. 9. in fin. quam videtur sequi Roman. consil. 41. in praesenti consultatione n. 1. & in l. 5. ad pr. & in 4. colum. ff. de verbis, oblig. sequitur addit. ad Abbatem in c. quod consultationem sub num. 30. verbo appellatione, in fin. & præfata glossa ad hoc allegavit. Bart. in l. si cum exceptio §. hoc autem ad fin. quod meus causa.
- Et generaliter seu indistinctè, quod à præcepto, seculo de exequendo appellationi sit tanquam licita defervendum tenet, Angel. consil. 112. quidam petti. Sequitur Fel. in c. quod consultationem n. 1. in fin. n. 14. & 15. vers. lim. 1. de sententia & re jud. Salicet d. ab execut. C. quorum app. vers. oppono contra primum, ut dicit Doctoris communiter tenere, & ibi Joan. Faber. in pr. Bal. in addit. 2. ad Specul. in it. de app. vers. aliud e. Alb. in c. quo d. consultationem vers. concluso ergo de jud. Alex. in consil. 97. vol. 6. Socin. consil. 330. vers. nam licet. Soc. in reg. 26. lim. 5. Joan de Ana. consil. 26 in pr. Roder. Xuar. in l. post rem. in decl. l. Regn. q. 6. n. 1. & 2. & præfaturum glossarum opinionem d. c. ab executione, & in d. ab executore, communiter approbari per DB. dicit Decius in c. novit. n. 4. de app. & etiam de communi testatur. Emilia. consil. 1. 8. magistris n. 2. Myssinger. consil. 46. scilicet tale n. 8. quorum plurimi generaliter loquuntur tam in decreto, & mandato exequendo rem judicatam, quam instrumentis & aliis dispositiōibus executionem merentibus: alii verò indistinctè de præcepto exequendo, alii, & major pars in executione instrumenti guaranteeant; dicentes, quod licet non possit appellari ab ipsa executione, poterit tamen appellari à mandato de exequendo, & sic dicendum videtur; appellationi hujusmodi ab expeditione executorialium si judex non deferat vim faciet omnino.
- Sed contraria sententiam & opinionem, in appellationi non deferventem, vim nullam facere interposita ab expeditione executorialium, & præcepto de exequendo, tam vigore rei judicatae quam instrumenti guaranteeant, alterius dispositionis: longè veriorem, & probabiliorē, communiorē; testantur citandi: quam tenent gl. in l. cum exceptione §. hac autem, ergo, datam vers. sed tamen die, ff. de eo quod metus causa. Albertus. in l. ab executione, C. quorum appell. in pr. vers. item tenent & Odofred. vers. si judex pronuntiat vers. queritur circa legem istam. Bald. in d. l. ab executione, vers. & tamen modo quoque, ubi Paulo Castrensi. in princ. vers. & advertendum Sagado de protel. Reg.